
1 
 

Zápis 3/2022 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

konaného dne 28. 3. 2022 od 14:00 hodin  

 
Přítomni:  Jindřich Gubiš, Bc. Tomáš Hasil, Ing. David Pastva, Martin Trita, Hana 

Zemanová, Mgr. Renáta Balašová, Pavla Haidlová Hnyková, MgA. Marie 
Vondráková, Vojtěch Prachař 

 
Nepřítomni: Ing. Květa Vinklátová, Vítězslav Kvapil, MVDr. David Nejedlo, Bára 

Kundrátová 
 
 
Hosté:       PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D., Ing. Jaromír Kvasnička, Ing. arch. Zuzana 

Koňasová, Bc. Helena Hospodářová 
 
Program: 
 

1. Úvod 
 
Místopředsedkyně výboru Mgr. Renáta Balašová přivítala přítomné na 3. jednání a 
zahájila zasedání výboru. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl prohlášen za 
usnášeníschopný. Program výboru byl schválen všemi hlasy PRO. Ověřovatelem zápisu 
byl navržen a zvolen pan Martin Trita. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
 
 

2. Projednání materiálů do ZM 
 
21. Vyhlášení programu dílčího Fondu pro obnovu MPZ a MZIP na rok 2022 
 
Ing. arch. Zuzana Koňasová představila nový program dílčího Fondu pro obnovu MPZ a 
MZIP. Jedná se o financování na obnovu objektů za území města Liberec, které nejsou 
cennou kulturní památkou. Rozsah financování je od 5 000,- do 100 000,- Kč. Termín 
aktivit je vyhlášen od 1. 11. 2022 do 1. 10. 2023.  
Výbor schválil materiál s úpravou změny kritéria v hodnocení projektu. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 



2 
 

31. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro Technické muzeum – z.s. 
 
Výbor pro kulturu a cestovní ruch schválil jednomyslně materiál dotaci ve výši 600 000,- 
Kč pro Technické muzeum Liberec – z.s. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
 
 
 
32. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro Kino Varšava,  z.s. 
 
Výbor schválil materiál o poskytnutí dotace ve výši 800 000,- Kč pro Kino Varšava, z.s. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 7 0 2 0 PŘIJATO 

 
 
 
 
33. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu projektu Socha a 
město Liberec a uzavření smlouvy o spolupráci 
 
Pan Bc. Tomáš Hasil představil projekt  Socha a město 2028 – 2029, která by byla 
obnovením odkazu na výstavu ve veřejném prostoru z roku 1969 a zároveň je vedena v linii 
EHMK. Realizace počítá s umístěním 50 - 100 objektů do veřejného prostoru města. 
V dalších letech by se počítalo s rozšířením na úrovni EU a zapojení Izraele. Každá země 
by realizovala jedno umělecké dílo. 
Pan náměstek upřesnil, že projekt by se uspořádal i v případě, že by Liberec neuspěl 
v kandidatuře na EHMK. 
Pana Gubiše zajímala úroveň odborné poroty, se kterými by se navázala spolupráce. 
Upozornil na nesrovnalosti ve smlouvě, obzvláště formulace  článku IV. Bodu f. 
 
Živá diskuze mezi členy výboru. 
 
Výbor se shodl, že pan Gubiš zašle vedoucímu oddělení kultury připomínky ke 
smlouvě, které odbor cestovního ruchu, kultury a sportu zapracuje a předloží do 
materiálu na ZM. 
 
Hlasování: pan Bc. Tomáš Hasil hlásí střet zájmu 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 7 2 0 0 PŘIJATO 



3 
 

 
 

 
34. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu mezinárodního 
hudebního festivalu Lípa Musica 
 
Pan náměstek představil vizi tohoto významného festivalu, který by se rád přesunul 
z České Lípy do Liberce. V letošním roce je předpoklad poskytnutí dotace ve výši  
300 000,- Kč.  
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
 
 
30. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na SPORTFILM LIBEREC 
INTERNATIONAL FICTS FESTIVAL 2022 
 
Hlasování: Mgr. Renáta Balašová hlásí střet zájmu 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 
SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 9 0 0 0 PŘIJATO 

 
 
 
 
 
Příští jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch:  
 

 25. 4. 2022, 14.00h, historická budova radnice 
 
 
 
V Liberci 29. 3. 2022 
 
 

 
 
Zapsala: Bc. Helena Hospodářová v. r.               Mgr. Renáta Balašová v. r.  
    referent oddělení kultury                   místopředsedkyně 
 
 
 
        Martin Trita v.r. 
        ověřovatel zápisu 
 


